

## İÇİNDEKİLER



Sermayenin Uluslararası..  
Sayfa:22



Atatürk İlke ve Devrimlerini Yaşatmalıyız  
Sayfa:7



Yüzyıla Damgasını Vuran Liderler  
Sayfa:15



Nükleer Santraller..  
Sayfa: 17

### 28. BÖLGE HATAY ECZACI ODASI ADINA SAHİBİ Ecz. Bülent ARTUN

#### YAYIN YÖNETMENİ Ecz. Mehmet GÖNENÇ

#### YAYIN KURULU Ecz. Mehmet GÖNENÇ Ecz. Tahsin YIRTICI Ecz. Meltem AKBAY Ecz. İrem ÖZKAYA Ecz. Müge GÜNAL Ecz. Şamiye YILMAZ

Kapak & Sayfa Tasarımları:  
MEDYA grafik / ADANA  
(0.322) 363 26 67-363 37 52

YAZIŞMA ADRESİ:  
Kanathı Mahallesi KANATLI Caddesi  
Elif Apt. 37/C HATAY  
(0.326) 214 56 47

Not: Yazıdaki görüşlerden yazarımız sorumludur.

## Başlarken

Değerli Meslektaşlarım

Bültenimizin bir sayısı daha sizlerle beraberiz. 1999 yılı ülkemiz açısından ne yazık ki olumlu bir yıl olmadı, deprem felaketleriyle sarsıldık on binlerce insanımızı kaybettik. Bu acıyı hala yüreklerimizde hissediyoruz. 21. Yüzyıl da bu acıları tekrar yaşamamayı diliyoruz. Yeni bin yılın ülkemiz insanımız ve mesleğimiz açısından olumlu olmasını temenni ediyoruz.

Dünyamız küreselleşme adı altında yeni bir düzene adepte olma yolunda Globalleşmenin insan hayatını kolaylaştırması yanında, ekonomik anlamda insan yaşamını zorlaştırmakta, paranın her şeye hakim olduğu bir düzen oluşturmaktadır. Böyle bir düzende çevre, insan vb.. faktörler önemini yitirmektedir. Dünyadaki gelişmelere uyum göstermek ve teknolojiden yararlanmak çağdaşlığın gereğidir, ama bizi insan yapan değerlerden uzaklaşmamamız gerekir.

Böyle bir düzenin getirdiği yozlaşma ne yazık ki mesleğimizde de çok yoğun bir şekilde yaşanmaktadır. Meslektaşlarımızın arasındaki rekabet hastalara verilen hizmet düzeyinde olması gerekirken iskonto ve katılım payı almama düzeyinde olmakta ve eczacının karını her gün kendi elimizle aşağıya çekmekte ve eczacılığın kariyerini biraz daha ayaklar altına almaktayız. Bu konu meslektaşlarımız arasında çok işlendi fakat ne yazık ki bir sonuca ulaşılamadı. Şu anda mesleğimizin en önemli sorunu olarak karşımızda durmaktadır. Bu sorunun çözümü kendi içimizde olup bunu aşmanın yollarını bulmak zorundayız.

Bültenimizi çeşitli konularla zenginleştirmeye çalıştık. Bu konuda yayın kurulundaki arkadaşlara ve yazılarıyla katkı veren meslektaşlarıma teşekkür ediyorum. Doğrusu bültenimizde fikirlerini söyleyen ve yazılarıyla katkı veren daha çok ismi görmek istiyoruz. Bu konudaki desteğinizi her zaman bekliyoruz. Bir sonraki sayıda buluşmak dileği ile yayın kurulundaki arkadaşlarım adına saygılarımı sunarım.

ECZ. MEHMET GÖNENÇ



## Konferans

# BİR KEZ DAHA DÜŞÜNÜP, HAYATA ÖYLE SARILIN!

Farzedin ki, her sabah hesabınıza 86.400 \$ kredi veren bir bankanız var ama bir günden diğerine hiç bakiye devretmiyor. Tutarı ne olursa olsun, kullanmadığınız bakiye miktarı her akşam iptal ediliyor. Böyle bir durumda ne yapardınız? Tabiki son kuruşuna kadar çekerdiniz!!!

Aslında hepimizin böyle bir bankası var. Adı ZAMAN. Her sabah hesabınıza 86.400 saniye kredi veriyor. Her akşam ise iyi şeylere yatırım yapmadığınız kısmını silip, hesabınıza zarar kaydediyor. Hiç devretmiyor. Kredi miktarından bir kuruş fazla kullandırmıyor. Her gün size yeni bir hesap açıyor. Her akşam günün bakiyesini yakıyor. Eğer günlük depozitolarınızı kullanmadıysanız, bu zarar sizindir. Geriye dönüş yok. Bugünü, bugünkü depozitonuzla yaşamalısınız. Ona yatırım yapın ki, size sağlık, mutluluk ve başarı olarak geri dönsün. Zaman akıp gidiyor, gününüzü gün etmeye bakın!

Bir SENE'nin kıymetini anlayabilmek için, sınıfta kalan bir öğrenciye sorun!

Bir AY'ın kıymetini anlayabilmek için, prematüre bir bebeği dünyaya getiren anneye sorun.

Bir HAFTA'nın kıymetini anlayabilmek için, haftalık bir derginin editörüne sorun.

Bir DAKİKA'nın kıymetini anlayabilmek için, treni henüz kaçırmış bir kişiye sorun.

Bir SANİYE'nin kıymetini anlayabilmek için, bir kazayı kılıpayı atlattırılmış bir kişiye sorun.

Bir MİLİSANİYE'nin kıymetini anlayabilmek için, olimpiyatlarda gümüş madalya kazanan kişiye sorun.

Şunu unutmayın ki, zaman hiç kimseyi beklemez! Dün artık mazi oldu, yarın muamma, bugün ise avuçlarımızın içinde  
**BİZE SUNULMUŞ BİR ARMAĞANDIR !!!**

Ecz. İrem ÖZKAYA



## Güncel...

Değerli meslektaşlarım 25-26 Eylül 1999 tarihinde Olağan Genel Kurulumuzu yaptık. Kongremiz Hatay Eczasına yakışır bir olgunlukta geçti ve yapılan seçimlerde de bizleri yeniden göreve getirdiniz. Sizlere teşekkür ediyorum. Ben ve yönetim kurulundaki arkadaşlarımız bize güvenen siz eczacılarımızın güvenine layık olmak için çalışacağız. İlk seçildiğimiz 1995 yılında hayata geçirmek istediğimiz bazı projelerimiz olduğunu ve bu projeleri gerçekleştirmek için çalışacağımızı bunun içinde bizden desteklerinizi esirgememenizi istemiştik. Bunlardan ilki odamızı genişletip Hatay eczasına yakışır bir oda haline getirmeyi onu gerçekleştirdik. İkincisi her ilçemizde bir temsilcilik binası satın alarak hizmeti eczacımızın ayağına götürmek ve ilçedeki eczacılarımızın da toplandıkları bir temsilcilikleri olsun istedik. İskenderun temsilciliğimiz daha önceki yönetim tarafından alınmıştı. Açılışını biz yaptık. 1999 yılında **Kırkhan** ilçemize bir daire satın alarak temsilciliğimizi açtık. Açılıştaki **Kırkhan** eczacısının mutluluğunu görmek bizleri çok duygulandırdı. Bu yılda **Dörtyol** ve **Samandağ** ilçelerine birer daire satın aldık. Onlarında açılışını en kısa zamanda yapacağız . Şimdi sıra **Erzin** ve **Reyhanlı** ilçelerimiz var. Önümüzdeki yılda inşallah onları da kendi binalarında temsilciliklerimizi açacağız. Bu uygulama Türkiye'de de sadece Hatay da var. Buda Hatay eczasının birlikteliğinin eseri diyoruz. Bir arzumda T.E.B. bölgeler arası toplantılarından birini Hatay da yapmak ve tüm Türkiye'deki oda yöneticilerini Hatay da toplamak ve onlara Hatay'ı tanıtmaktı. İnşallah bu yıl 9-10-11 Haziran tarihlerinde 32. dönem 1. bölgeler arası toplantısında Hatay da gerçekleştireceğiz. Bu organizasyonda siz eczacılarımızdan manevi destek bekleyeceğiz.



Sayın meslektaşlarım 1999 olağan kongremizde Genel Kurul delegeleri olarak beni Sn. M. İhsan Gürses'i Sn. A. Oktay Demirkan'ı Sn. Yunus Tümkaya'yı ve Sn. Hasan Karaca'yı seçmiştiniz. Delegasyonumuz 16.17.18.19 Aralık 1999 tarihinde Ankara Dedeman otelinde yapılan T.E.B.'in 32. dönem olağan Genel Kuruluna katıldı. Kongrenin açılışında sağlık bakanımız Sn. Osman Durmuş ve Eczacı parlamenterlerimiz katıldı. Sn. Bakan konuşmasında eczacılarımızın kendi kârlarını bu şekilde katılım payı almayarak dağıttıkları taktirde kâr marjının aşağılara çekileceği sinyalini de verdi. Toplantının ikinci bölümünde T.E.B. merkez heyetinin çalışma raporu ve hesap bilançosu okundu ve raporlar üzerinde uzun süre tartışıldı. Kongrenin 1. günü akşamüzeri de T.E.B. 'in sizin katkılarınızla yaptırdığı bitme aşamasına gelmiş.. Bioanalitik araştırma merkezinin ve daha sonra çay yolundaki T.E.B. sosyal tesislerini topluca gezdik. Her iki tesiste Türk eczasına yakışır ve emsali az bulunur tesislerdir. Bioanalitik araştırma merkezi 30 ocak 2000 de Sayın Cumhurbaşkanımızın katılımı ile açıldı. Sosyal tesislerimizde Nisan yada Mayıs 2000 tarihinde açılacak.

Kongrenin ikinci günde gündemi yine çalışma raporu üzerindeki konuşmalar eczacılığın genel sorunları ve bölgesel sorunlar dile getirildi. Oda başkanı olarak yaptığım konuşmada ilerdeki sayfalarda yer almaktadır. Üçüncü günün gündemi ecza kooperatiflerinin bugünkü durumu ve geleceğiydi. Kongrede ulaşılan sonuç kooplarm mutlaka yeniden yapılanması gerektiği idi. T.E.B. merkez heyetinin ecza kooplarm yeniden yapılanması konusunda çalışma yapması için yetki verildi.

Son gündemde seçim vardı. İstanbul'dan Sn. Mehmet Domaç ve Sn. Hadi Tomruk Ankara'dan Sn. Betül Bilgetekin Sn. Akın Çubukçu Sn. Erkal Alphan Sn. Sevgi Yıldız İçel'den Sn. Faik Burakgazi Ordu'dan Sn. Mustafa Çavuşoğlu Sivas'tan Sn. Erol Mahmutoğulları ve Hatay'dan da Sn. A. Oktay Demirkan seçildi, Sn. Oktay Demirkan'ın seçilmesi Hatay'da delegasyonun bir bütün olarak hareket etmesi ve çalışmasının sonucudur.

Sn. Demirkan'ın üretici kişiliği ile T.E.B. merkez heyeti bünyesinde mesleğimize olumlu katkılar vereceğini güvenimiz tamdır. Yeni görevinin kendisine ve camiamıza hayırlı olmasını diliyorum. Yazımı her zaman birlikteliğin en güzel örneğini veren Hatay eczasının bu birlikteliğini devam ettirmesi dileği ile hepimize mutluluk ve başarılar diyorum.

**ECZ. BÜLENT ARTUN**  
**28. BÖLGE HATAY ECZACI ODASI**  
**BAŞKANI**

## “Kooplar bizim en büyük dayanağımız idi”

Oda Başkanımız Sn.Bülent ARTUN'un TEB. 32 Olağan Genel Kurulunda yaptığı konuşma:

Sayın Divan;

Sayın Genel Başkanlarım, merkez heyetinin değerli üyeleri ve sayın meslektaşlarım. 28 Bölge Hatay Odası adına sizleri saygı ile selamlıyorum.

31.Dönem merkez heyetimiz görev süresini tamamladı. Geçen iki yıllık dönemde Türkiye'ye ve toplumumuza kazandırdıkları kalıcı eserler; bundan sonra yapacakları çalışmalarında teminatıdır diye düşünüyoruz. Çalışmalarından dolayı tüm merkez heyetine ve TEB çalışanlarına huzurlarınızda teşekkür ediyorum.

Fakat büyük düşünce ve emek ürünü olan bu eserler eczacımızı pek ilgilendirmiyor. Çünkü eczacı daha önce yapmış olduğu ve hala yapmakta ısrar ettiği hataları sonucu bugün dar boğaza girmiştir. Borcunu ödeyememekte ve iflasın eşiğine gelmiştir. İşte bu sebepten artık eczacının ana sorunu olan ekonomik sorunlara da eğilme zamanı gelmiş hatta geçmiştir.

Evet mesleğimiz çok sorunu olan bir meslek. En büyük sorunumuz en büyük alıcımızın devlet olması yani devlete bağımlı olmamızdır.

Devlet biz eczacılara karşı olan hiçbir taahhütünü yerine getirmemekte özellikle antlaşmanın ödeme bölümü maddesi sürekli ihlal edilmekte ve biz eczacılarda hiç birşey yapmamaktayız. Bu yıl maliye bakanlığı ile yapılacak sözleşmede bu konunun üzerinde durulması ve ödeme zamanına devletin kesin uymasını sağlamalıyız.

Reçete bedeli 18 iş gününde ödenmediği taktirde nasıl ki devlet bizden gecikme zammı talep ediyorsa bizlere de gecikme zammı ödemelidir. Veya ödemeler ödenek üstü yapılmalıdır. Eğer her ikisini de kabul ettiremiyor isek TEB bünyesinde ödenekleri takip eden bir bölüm ihdas edilmeli, biz oda yöneticileri ödenek gerektiğinde ilgili bölüme durumu bildirmeli ve ödenekler bu birim tarafından takip edilmelidir.Maliye Bakanlığı, Bağ-Kur ve SSK ile yaptığımız sözleşmelere bakıyoruz herşey eczacının aleyhine.Türkiye bir hukuk devletidir diyoruz.Devlet eczacı ile yaptığı sözleşme hukuku hiçe sayarak sözleşmeye ipe sapa gelmez maddeler koymakta, bizde bu sözleşmeyi paşa paşa imzalamaktayız. Örneğin Bağ-Kur eczacının anlaşmasını 6 ay süre ile askıya almaktadır. Bu hangi hukuk kuralında vardır.Bağ-Kur yetkilileri eczaneyi didik didik aramaktadır. Bu hukuka uyar mı. Daha bir sürü sakat madde. Lütfen önümüze konulan anlaşmayı imzalamadan biraz direnelim ve yapılan anlaşmanın hukuk kuralına uygun olmasını sağlayalım.

Emekli Sandığı on-line sistemine girmemiz için bizleri zorluyor.Yarın Bağ-Kur'da aynı sisteme girecek hatta pilot bölge uygulamasına başladı bile.Online sisteminin uygulanabilmesi için alt yapı hazır değil.Ne ülkenin telekomünikasyonu buna müsait, nede bizim eczanelerimiz buna müsait. Çünkü gelen reçete anında bilgi işlem merkezine girilmeli reçeteye okey alındıktan sonra reçete hastaya verilmelidir.Ama bakıyoruz Emekli Sandığı bilgi işlem merkezi sürekli arızada İnternet kanalları dolu

kısacası reçeteyi anında giremiyoruz.Sistem çok iyi düşünülmüş ama sisteme girmek için alt yapının tamamlanması gerekir.Ve sistem oturana kadar bir geçiş süresi tanınmalıdır.

İnternet sorununu belki TEB tarafından kurulacak bir net kanalı yolu ile aşabileceğimizi düşünüyoruz.

Bankalar Birliği ile bir tek tip anlaşma yapılmalı ve banka reçetelerinde artık bir disiplin altına alınmalıdır.

Yine en büyük sorunlarımızdan biri kurumlarda reçetelerimiz vasıfsız insanlar tarafından kontrol edilmekte dolayısı ile reçete kontrolleri sağlıklı yapılmamaktadır.Yeterli kontrol yapılmadığından devlet zarara uğramakta ve usulsüzlükler olmaktadır.Yeni yılda Maliye Bakanlığı ile görüşülerek odaların büyüyesinde reçete kontrol birimleri kurulmalı ve reçetelerin sağlıklı kontrolü sağlanmalıdır.

Böyle bir sistem hem devletin ilaç giderlerini düşürecek hem eczacımıza istihdam sağlayacak hem de başımıza bela olan katılım payı sorununu çözümlenecektir.

İthal ilaçlar cirolarımızda büyük yer tutmakta, bu ilaçların hem ödeme süresi kısa ve hem de kar marjı düşüktür.Bu yüzden ithal ilaçların kar marjının mutlaka artırılması gerekmektedir.

Birde artık bizden başka küsurla uğraşan kalmadı bakıyorsunuz ilacın fiyatına 10.015.000 biz bu onbeş bin

lirayı ödüyoruz .Fakat hastadan bu arayı almak mümkün değil.Buda kalıplara yol açmaktadır.Lütfen artık küsurlar kalksın.

Kooplar bizim en büyük dayanağımız idi. Son dönemde kooperların girdiği kriz bizleri de ekonomik krize soktu.Lütfen kooperların yaşamasını sağlayalım.Gerçi son başkanlar kurulunda kooperların birleşmesi ve tekelden yönetimi konusunda görüş birliğine varıldı.Ve bu konuda bir çalışma yapılmakta ama,lütfen bu konuya dört elle sarılalım.

Kurulacak olan yeni koop modelinin uzun ömürlü hatta ölümsüz olabilmesi için Türkiye'deki mevcut ve açılacak olan tüm eczaneleri koop üyesi olması gerçekleştirmekte mümkündür.Bunun için ya bir Genel Kurul kararı alalım veya bu hukuki bir sorun yaratacaksa bunu gerçekleştirecek başka bir formül arayalım.

Bildiğiniz üzere bu yıl Maliye Bakanlığının almış olduğu bir karar ile bir çok ilde eczanelerin defterleri vergi denetmenleri tarafından denetlendi ve çok büyük para cezaları kesildi.Buda eczacılarımızı mağdur etti yeni merkez heyetinden talebimiz bize tektip bir defter tutmayı sağlayın.Eczacılar arasında farklılık olmasın bu büyük sıkıntılara yol açmakta eczacı mağdur olmaktadır.

Sözlerime son verirken iki yıl sonraki Genel Kurulumuzda tüm sorunların çözüme ulaşmış bir Türkiye' de yaşıyor olmak dileği ile hepinizi saygı ile selamlıyorum.